UR-2 - DSF-II. 

Fiscalização atual: UR-2 - DSF-II. 

Em exame o convênio nº 1487/2008 celebrado em 29 
de junho de 2008, entre a Prefeitura Municipal de Jaú e a Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Jaú - APAE, no valor total de R$ 1.440.000,00 (um milhão 

quatrocentos e quarenta mil reais), objetivando a execução do Programa Saúde da 
Família, do Programa de Agentes Comunitários de Saúde e implantação da Farmácia 
Popular do Brasil.  

A Unidade Regional de Bauru, após proceder a análise 
dos documentos que compuseram o Convênio, concluiu por sua irregularidade, em